
Besluit vaste beloning voorzitter COS

Besluit van 3 september 2007, nr.
07.002753, houdende de toekenning van
een vaste beloning aan de voorzitter van
de commissie van Overleg Sectorraden
(Besluit vaste beloning voorzitter COS)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op voordracht van Onze Minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van
24 augustus 2007, nr.
ASEA.DIR.2007.22769, directie Alge-
meen-Strategische en Economische
Advisering;
Gelet op artikel 3, tweede lid, van het
Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
Aan de voorzitter van de Commissie
van Overleg Sectorraden wordt in plaats
van vacatiegelden een vaste beloning
toegekend ten bedrage van € 24.136,20
per jaar, zijnde 23% van de jaarwedde,
bedoeld in artikel 3, tweede lid, van het
Vacatiegeldenbesluit 1988;

Artikel 2
Indien de voorzitter, bedoeld in artikel
1, niet gedurende 1 jaar de functie van
voorzitter bekleedt, wordt de beloning,
genoemd in artikel 1, naar evenredig-
heid vastgesteld.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli
2007.

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
vaste beloning voorzitter COS.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit dat in de Staatscou-
rant zal worden geplaatst.

Den Haag, 3 september 2007.
Beatrix.
De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

Het stelsel van sectorraden is ingesteld
met de Raamwet sectorraden onderzoek
en ontwikkeling (Wet van 14 mei 1987,
Stb. 239). Bij het parlement is inmiddels
een wetsvoorstel aanhangig gemaakt tot
intrekking van de Raamwet. Naar de
mening van de regering draagt het huidi-
ge stelsel van sectorraden nog slechts
beperkt bij aan de strategische kennis-
ontwikkeling van de rijksoverheid. Voor
wat betreft de vormgeving en situering
van een nieuwe kennisfunctie behoort
het accent dichter bij de departementen
te liggen. Zij moeten zelf gaan zorg dra-
gen voor een optimale interactie tussen
beleid en kennis evenals voor het ver-
kennen, signaleren en agenderen van

belangrijke nieuwe kennisthema’s (ver-
kenningenfunctie). Daarbij staat het hen
vrij om een passend (institutioneel)
arrangement te kiezen.
   De Raamwet biedt de grondslag voor
de instelling van een commissie voor
Overleg Sectorraden. Het daartoe gel-
dende instellingsbesluit van 29 septem-
ber 1987 (Stcrt. 1987, 188) is op
16 maart 2006 (Stcrt. 2006, 54) voor
onbepaalde tijd verlengd.
   Met de voorgenomen intrekking van
de Raamwet komt ook de functie van de
Commissie van Overleg Sectorraden te
vervallen. De herbenoeming van de
voorzitter van de Commissie is dan ook
van tijdelijke aard en geldend voor een
maximum periode van ten hoogste 3 jaar.
   De Commissie van Overleg Sectorra-
den wordt momenteel al enigszins
afgebouwd. Met het oog daarop wordt
met name van de voorzitter een extra
inzet verwacht om dit proces van
afbouw zorgvuldig te begeleiden. De
tijd die daarmede gemoeid is bedraagt
feitelijk meer dan 1 dag in de week. De
voorgestelde beloning is met deze inzet
in overeenstemming

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 12 september 2007, nr. 176 / pag. 8 1


